
http://www.mun-tstan.ru/

№ 02/125, декабрь 2020 г.№ 02/125, декабрь 2020 г.НАШ НАШ ТЕПЛЫЙ СТАНТЕПЛЫЙ СТАН СЕГОДНЯ СЕГОДНЯ 1

Дорогие друзья! 
Глава муниципального округа Теплый Стан Елена Кузьменко и Совет депутатов поздравляют вас 

с Новым годом и наступающим Рождеством! 
В преддверии самых светлых в году праздников, полных добрых надежд и радужных ожиданий, хочется 

пожелать всем нам крепкого здоровья, благополучия, достатка, заряда бодрости, душевного тепла, 
взаимопонимания и согласия. Пусть наступающий 2021 год станет годом свершений, новых возможностей 
и достижений, наполненный яркими событиями, впечатлениями и добрыми делами, а сложные и грустные 
моменты непростого 2020 - уйдут в прошлое.

Счастья и исполнения самых смелых, самых заветных желаний, впечатляющих и заметных успехов, 
новых перспективных идей, реализации намеченных планов, ведь «дорогу осилит идущий»!

Будьте здоровы! С Новым годом!

ÒÅÏËÛÉ     ÑÒÀÍ
ПЕЧАТНОЕ ИЗДАНИЕ АППАРАТА СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СПЕЦВЫПУСК

№ 03/126
декабрь  2020 г.

Наш
СегодняСегодня

ОФИЦИАЛЬНО

Дата проведения: 21 декабря 
2020 года.

Место проведения: аппарат Со-
вета депутатов МО Теплый Стан

 (ул. Профсоюзная, д. 154, к. 2, 
каб.27)

Время проведения: 16:35. 
Публичные слушания назначены 

решением Совета депутатов муни-
ципального округа Теплый Стан от 13 
ноября 2019 года №34/2.

Количество участников публич-
ных слушаний по данным регистра-
ции: 0 человек. Подали заявки на 
выступление 0 человек. Отозванных 
заявок нет. 

В соответствии с пунктом 4 реше-
ния Совета депутатов муниципально-
го округа Теплый Стан от 05.03.2013г. 
№19/6 «О Порядке организации и 
проведения публичных слушаний 
в муниципальном округе Теплый 
Стан» и пунктом 3 решения Совета 
депутатов муниципального округа 
Теплый Стан от 12.11.2020 №47/2 «О 
назначении публичных слушаний по 
проекту решения Совета депутатов 
муниципального округа Теплый Стан 
«О бюджете муниципального округа 
Теплый Стан на 2021 год и плановый 
период 2022 и 2023 годов», письмен-
ных/устных обращений граждан с 
предложениями по бюджету муници-
пального округа Теплый Стан на 2021 
год и плановый период 2022 и 2023 
годов не поступало. 

Публичные слушания организу-
ются и проводятся в порядке, уста-
новленном решением Совета депу-
татов муниципального округа Теплый 
Стан от 05 марта 2013 года № 19/6 «О 
порядке организации и проведения 
публичных слушаний в муниципаль-
ном округе Теплый Стан».

Для организации и проведения 
публичных слушаний была создана 
рабочая группа, в состав которой 
вошли депутаты Совета депутатов и 
сотрудники аппарата.

Проект решения «О бюджете му-
ниципального округа Теплый Стан на 
2021 год и плановый период 2022 и 

2023 годов» был рассмотрен на за-
седании Совета депутатов 12 ноября 
2020г. и 16 ноября 2020 года был опу-
бликован в газете муниципального 
округа «Наш Теплый Стан сегодня» 
спецвыпуск №01/124 за ноябрь 2020г. 

 Проект бюджета муниципального 
округа Теплый Стан на 2021 год и пла-
новый период 2022 и 2023 годов (да-
лее – проект бюджета) представлен 
на рассмотрение в соответствии с 
Положением о бюджетном процессе 
в муниципальном округе Теплый Стан, 
утвержденным решением Совета де-
путатов муниципального округа Те-
плый Стан от 14.11.2017 № 3/1.

При составлении проекта бюд-
жета были использованы следующие 
нормативные документы: Бюджет-
ный кодекс РФ, проект закона города 
Москвы «О бюджете города Москвы 
на 2021 год и плановый период 2022 
и 2023 годов» и другие нормативные 
документы.

Перед составлением проекта 
бюджета на 2021 год и плановый пе-
риод 2022 и 2023 годов аппаратом 
Совета депутатов муниципального 
округа Теплый Стан составлен про-
гноз социально-экономического раз-
вития на период 2021 - 2023 годов и 
предварительные итоги за истекший 
период текущего года, ожидаемые 
итоги социально-экономического 
развития за 2020 год с оценкой ожи-
даемого исполнения бюджета.

Основные характеристики бюд-
жета муниципального округа Теплый 
Стан определены в следующих объ-
емах: 

прогнозируемые доходы бюджета 
в 2021 году составят 24 698,7 тыс. руб., 
в 2022 году– 33 692,8 тыс. руб.
в 2023 году- 24 698,7 тыс. руб. 
При этом плановая доходная 

часть бюджета состоит из поступле-
ний налога на доходы физических лиц.

Объем поступлений от налога 
на доходы физических лиц, рассчи-
танный исходя из прогнозируемого 
контингента поступлений этих дохо-
дов для муниципального округа Те-

плый Стан и норматива отчислений 
на 2021 год и плановый период 2022 
и 2023 годов, представлены в разда-
точных материалах

Расходная часть бюджета му-
ниципального округа Теплый Стан 
сформирована исходя из минималь-
ной потребности в бюджетных сред-
ствах, необходимых для обеспечения 
функционирования муниципального 
округа Теплый Стан.

Минимальные расходы бюджета 
муниципального округа Теплый Стан 
определяются в соответствии с нор-
мативами согласно приложениям 
№№ 12, 13, 14 к проекту Закона го-
рода Москвы «О бюджете города Мо-
сквы на 2021 год и плановый период 
2022 и 2023 годов».

По группам муниципальных окру-
гов муниципальный округ Теплый 
Стан относится к 1 группе с числен-
ностью населения от 100 001 челове-
ка (в расчетах прогнозируемых дохо-
дов и расходов бюджета численность 
населения в муниципальном окру-
ге, начиная с 2021 года, составляет 
134,6 тыс. человек).

Нормативная величина на со-
держание работников органа мест-
ного самоуправления, выполняющих 
полномочия по решению вопросов 
местного значения, определяется на 
уровне аналогичных расходов по госу-
дарственным гражданским служащим 
города Москвы, в порядке, предусмо-
тренном федеральным законодатель-
ством и законами города Москвы:

1. Норматив по полномочиям по 
решению вопросов местного зна-
чения, предусмотренных пунктами 
1-4,6,10-12,16-18, подпунктами «в», 
«г», «д», «и», «к» пункта 19, пунктами 
20-24 части 1 статьи 8 и пунктами 
1,2,4,6.1 статьи 8.1 Закона города 
Москвы от 6 ноября 2002 года № 56 
«Об организации местного само-
управления в городе Москве» 

на 2021 год составляет 19 427,4 
тыс.руб. 

на 2022 год-19 427,4 тыс.руб.; 
на 2023 год-19 427,4 тыс. руб.;

2. Норматив по оплате проезда 
на всех видах городского пассажир-
ского транспорта, кроме такси, на 
2021 - 2023 годы установлен в сумме 
292,5 тыс. руб. из расчета 19,5 тыс. 
руб. на одного депутата в год;

3. Норматив по иным полномо-
чиям по решению вопросов мест-
ного значения (за исключением 
полномочий, указанных в пунктах 1 
и 2) в расчете 37,0 рублей на одного 
жителя муниципального округа на 
2021 - 2023 годы составляет 4 978,8 
тыс. руб.;

4. Норматив обеспечения рас-
ходных обязательств по полномочи-
ям по решению 

вопросов местного значения, 
предусмотренных пунктом 5 части 1 
статьи 8.1 Закона города Москвы от 
6 ноября 2002 года №56 «Об орга-
низации местного самоуправления в 
городе Москве»: 

в 2022 году – в сумме 8 994,1 тыс. 
рублей.

Планируемые расходы бюджета 
муниципального округа Теплый Стан 
на 2021 год и плановый период 2022 
и 2023 годов по разделам, подразде-
лам, целевым статьям и видам рас-
ходов отражены в проекте бюджета 
муниципального округа Теплый Стан.

Бюджет муниципального округа 
Теплый Стан на 2021 год и плановый 
период 2022 и 2023 годов планирует-
ся сбалансированным.

Дефицита и профицита на 
2021 год и плановый период 2022 
и 2023 годов в бюджете муници-
пального округа Теплый Стан не 
планируется. 

Источником финансирования 
дефицита бюджета муниципально-
го округа Теплый Стан на 2021 год и 
плановый период 2022 и 2023 годов 
является остаток средств на счете 
бюджета муниципального округа Те-
плый Стан.

Объем государственного долга 
муниципального округа Теплый Стан 
на 01 января 2021, 2022 и 2023 годов 
планируется в размере 0,00 тыс. руб.

Предоставление муниципаль-
ных гарантий в валюте Российской 
Федерации на 2021 год и плановый 
период 2022 и 2023 годов в бюджете 
муниципального округа Теплый Стан 
не предусмотрено. 

Количество поступивших пред-
ложений и замечаний участников пу-
бличных слушаний: письменных - 0; 
устных -1.

Итоги обсуждения проекта реше-
ния Совета депутатов муниципаль-
ного округа Теплый Стан «О бюджете 
муниципального округа Теплый Стан 
на 2021 год и плановый период 2022 
и 2023 годов»:

1. Публичные слушания по про-
екту решения Совета депутатов му-
ниципального округа Теплый Стан 
«О бюджете муниципального округа 
Теплый Стан на 2021 год и плановый 
период 2022 и 2023 годов признать 
состоявшимися.

2. Поддержать решение Совета 
депутатов муниципального округа

 Теплый Стан от 12.11.2020г. 
№47/1 «О проекте решения Совета 
депутатов муниципального округа 
Теплый Стан «О бюджете муници-
пального округа Теплый Стан на 2021 
год и плановый период 2022 и 2023 
годов» с учетом замечаний и реко-
мендаций, содержащихся в заключе-
нии КСП города Москвы.

3. Направить результаты публич-
ных слушаний и протокол публичных 
слушаний Рабочей группе по органи-
зации и проведению публичных слу-
шаний по проекту решения Совета 
депутатов муниципального округа 
Теплый Стан «О бюджете муници-
пального округа Теплый Стан на 2021 
год и плановый период 2022 и 2023 
годов».

4. Опубликовать результаты пу-
бличных слушаний в спецвыпуске 
газеты муниципального округа «Наш 
Теплый Стан сегодня» в течение 10 
дней со дня их проведения. 

Руководитель рабочей группы 
Е.Н. Кузьменко 

Секретарь О.А. Гонцова

РЕЗУЛЬТАТЫ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
(В соответствии с протоколом от 21.12.2020г. №29) 

по решению Совета депутатов муниципального округа Теплый Стан от 12.11.2020г. №47/1 «О проекте решения Совета депутатов 
муниципального округа Теплый Стан «О бюджете муниципального округа Теплый Стан на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»



http://www.mun-tstan.ru/

№ 02/125, декабрь 2020 г.№ 02/125, декабрь 2020 г. НАШ НАШ ТЕПЛЫЙ СТАНТЕПЛЫЙ СТАН СЕГОДНЯ СЕГОДНЯ2

В соответствии с Бюджетным кодексом Рос-
сийской Федерации, Федеральным законом от 6 
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», Законом города Москвы от 
6 ноября 2002 года № 56 «Об организации мест-
ного самоуправления в городе Москве», Законом 
города Москвы от 10 сентября 2008 года № 39  
«О бюджетном устройстве и бюджетном процес-
се в городе Москве», Законом города Москвы от 
10.12.2020 №28 «О бюджете города Москвы на 
2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов», 
Уставом муниципального округа Теплый Стан, По-
ложением о бюджетном процессе в муниципаль-
ном округе Теплый Стан, 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:
1. Утвердить бюджет муниципального округа 

Теплый Стан на 2021 год и плановый период 2022 
и 2023 годов (далее – местный бюджет, муници-
пальный округ) со следующими характеристика-
ми и показателями:

1.1. Основные характеристики местного бюд-
жета на 2021 год:

1.1.1. Общий объем доходов в сумме 24 698,7 
тыс. рублей;

1.1.2. Общий объем расходов в сумме 24 
698,7 тыс. рублей;

1.1.3. Дефицит / профицит в сумме 0,0 тыс. 
рублей / 0,0 тыс. рублей.

1.2. Основные характеристики местного бюд-
жета на 2022 год и 2023 год:

1.2.1. Общий объем доходов на 2022 год в 
сумме 33 692,8 тыс. рублей и на 2023 год в сумме 
24 698,7 тыс. рублей;

1.2.2. Общий объем расходов на 2022 год в 
сумме 33 692,8 тыс. рублей, в том числе условно 
утвержденные расходы в сумме 842,3 тыс. рублей 
и на 2023 год в сумме 24 698,7 тыс. рублей, в том 
числе условно утвержденные расходы в сумме 1 
234,9 тыс. рублей;

1.2.3. Дефицит / профицит на 2022 год в сум-
ме 0,0 тыс. рублей и на 2023 год в сумме 0,0 тыс. 
рублей.

1.3. Утвердить доходы местного бюджета на 
2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов 
согласно приложения 1 к настоящему решению.

1.4. Утвердить перечень главных администра-
торов доходов местного бюджета согласно при-
ложения 2 к настоящему решению.

1.5. Утвердить перечень главных администра-
торов источников финансирования дефицита 
местного бюджета согласно приложения 3 к на-
стоящему решению.

1.6. Утвердить ведомственную структуру рас-
ходов местного бюджета на 2021 год и плановый 
период 2022 и 2023 годов согласно приложениям 
4 и 5 к настоящему решению.

1.7. Утвердить распределение бюджетных ас-
сигнований по разделам, подразделам, целевым 
статьям, группам (группам и подгруппам) видов 
расходов классификации расходов местного 
бюджета на 2021 год и плановый период 2022 и 
2023 годов согласно приложениям 6 и 7 к насто-
ящему решению.

1.8. Утвердить источники финансирования 
дефицита местного бюджета на 2021 год и плано-
вый период 2022 и 2023 годов согласно приложе-
ния 8 к настоящему решению.

1.9. Утвердить объем межбюджетных транс-
фертов, получаемых из бюджета города Москвы в 
2021 году в сумме 0,0 тыс. руб., 2022 году в сумме 
0,0 тыс. руб., 2023 году в сумме 0,0 тыс. руб. 

Распределение рассматриваемого межбюд-
жетного трансферта между бюджетами муни-
ципальных округов осуществляется в порядке, 
установленном Правительством Москвы, а пре-
доставление - на основании соглашения между 
органом исполнительной власти города Москвы и 
муниципальным округом. 

1.10. Утвердить объем межбюджетных транс-
фертов, предоставляемых бюджету города Мо-
сквы в 2021 году в сумме 750,1 тыс. рублей, в 
2022 году в сумме 750,1 тыс. рублей, в 2023 году в 
сумме 750,1 тыс. рублей согласно приложения 9 к 
настоящему решению.

1.11. Утвердить программу муниципальных 
гарантий муниципального округа Теплый Стан в 
валюте Российской Федерации на 2021 год и пла-
новый период 2022 и 2023 годов согласно прило-
жения 10 к настоящему решению.

1.12. Утвердить программу муниципальных 
внутренних заимствований муниципального 
округа Теплый Стан на 2021 год и плановый пери-
од 2022 и 2023 годов согласно приложения 11 к 
настоящему решению.

1.13. Установить общий объем бюджетных 
ассигнований, направляемых на исполнение 
публичных нормативных обязательств, муници-
пального округа Теплый Стан: на 2021 год в сумме 
0,0 тысяч рублей, 2022 год в сумме 0,0 тысяч ру-
блей, на 2023 год в сумме 0,0 тысяч рублей.

1.14. Утвердить резервный фонд аппарата 
Совета депутатов муниципального округа Теплый 
Стан на 2021 год в сумме 20,0 тыс. рублей, на 
2022 год в сумме 20,0 тыс. рублей, на 2023 год в 
сумме 20,0 тыс. рублей.

2. Изменения в настоящее решение вносятся 
решением, принимаемым Советом депутатов му-
ниципального округа Теплый Стан.

3. Полномочия по принятию решений о пере-
распределении ассигнований между экономи-
ческими статьями, а также разделами, подраз-
делами, целевыми статьями, видами расходов 
бюджета за счет экономии по использованию 
средств на других кодах бюджетной классифика-
ции в пределах сметы бюджета возложить на гла-
ву муниципального округа Теплый Стан Кузьменко 
Е.Н.

4. Установить, что полномочиям по осущест-
влению отдельных функций по проведению опе-
раций по исполнению местного бюджета, а также 
обеспечение информационного взаимодействия 
между территориальным органом Федерально-
го казначейства и администраторами доходов 
местного бюджета передаются аппаратом Со-
вета депутатов муниципального округа Теплый 
Стан Департаменту финансов города Москвы и 
осуществляются в соответствии с заключенным 
соглашением.

5. Предоставить право главе муниципального 
округа Теплый Стан в случае получения субсидий, 
субвенций, иных межбюджетных трансфертов и 
безвозмездных поступлений, имеющих целевое 
назначение, сверх объемов, утвержденных реше-
нием о бюджете муниципального округа Теплый 
Стан на 2021 год, а также в случае сокращения 
(возврата при отсутствии потребности) указан-
ных средств вносить изменения в бюджетные по-
казатели с последующим утверждением Советом 
депутатов муниципального округа Теплый Стан.

6. Установить, что сформировавшийся на 01 
января 2021 года остаток средств на счете мест-
ного бюджета может быть направлен на покры-
тие временных кассовых разрывов в объеме до 
1500,0 тыс. руб.

7. Опубликовать настоящее решение в га-
зете «Наш Теплый Стан сегодня» (спецвыпуск) и 
разместить на официальном сайте mun-tstan.ru 
в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

8. Настоящее решение вступает в силу с 1 ян-
варя 2021 года.

9. Контроль за исполнением настоящего ре-
шения возложить на главу муниципального округа 
муниципального округа Теплый Стан Е. Н. Кузь-
менко.

Глава муниципального округа Теплый Стан 
Е.Н. Кузьменко

Приложение 1 к решению Совета депутатов муниципального округа Теплый Стан 
от 21.12.2020 № 49/1

Доходы бюджета муниципального округа Теплый Стан на 2021 год и 
плановый период 2022 и 2023 годов

Коды бюджетной класси-
фикации

Наименование показателей

2021 г. Плановый период

2022 г. 2023 г.

Сумма (тыс. руб.)

1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 24 698,7 33 692,8 24 698,7

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 24 698,7 33 692,8 24 698,7

1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с до-
ходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением до-
ходов, в отношении которых исчисле-
ние и уплата налога осуществляются 
в соответствии со статьями 227, 227.1 
и 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации

18 078,7 27 072,8 18 078,7

1 01 02020 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных от осуществле-
ния деятельности физическими лица-
ми, зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших ад-
вокатские кабинеты и других лиц, за-
нимающихся частной практикой в со-
ответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации

1 100,0 1 100,0 1 100,0

1 01 02030 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с до-
ходов, полученных физическими ли-
цами в соответствии со статьей 228 
Налогового Кодекса Российской Фе-
дерации

5 520,0 5 520,0 5 520,0

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 0 0 0

Всего доходов: 24 698,7 33 692,8 24 698,7

Приложение 2 к решению Совета депутатов муниципального округа Теплый Стан 
от 21.12.2020 № 49/1

Перечень главных администраторов доходов бюджета 
муниципального округа Теплый Стан

Код бюджетной классификации

Наименование главного администратора доходов бюджета 
муниципального округа Теплый Стан и виды (подвиды) до-

ходов

глав-
ного 
ад-

мина 
дохо-
дов

доходов бюджета 
муниципального округа 

Теплый Стан

Главные администраторы доходов бюджета муниципального округа – органы местного 
самоуправления муниципального округа

900 Аппарат Совета депутатов муниципального округа Теплый Стан

900 1 13 02993 03 0000 130
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутриго-
родских муниципальных образований городов федерального 
значения

900 1 16 07010 03 0000 140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки 
исполнения поставщиком(подрядчиком, исполнителем) обя-
зательств, предусмотренных муниципальным контрактом, 
заключенным муниципальным органом, казенным учрежде-
нием внутригородского муниципального образования города 
федерального значения (муниципальным)

900 1 16 07090 03 0000 140

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии 
с законом или договором в случае неисполнения или ненад-
лежащего исполнения обязательств перед муниципальным 
органом, (муниципальным казенным учреждением) внутриго-
родского муниципального образования города федерально-
го значения

900 1 16 10061 03 0000 140

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных укло-
нением от заключения с муниципальным органом внутриго-
родского муниципального образования города федераль-
ного значения (муниципальным казенным учреждением) 
муниципального контракта, а также иные денежные средства, 
подлежащие зачислению в бюджет внутригородского муни-
ципального образования города федерального значения за 
нарушение законодательства Российской Федерации о кон-
трактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд (за ис-
ключением муниципального контракта, финансируемого за 
счет средств муниципального дорожного фонда)

900 1 16 10081 03 0000 140

Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального 
контракта, заключенного с муниципальным органом внутригородского му-
ниципального образования города федерального значения (муниципальным 
казенным учреждением), в связи с односторонним отказом исполнителя 
(подрядчика) от его исполнения (за исключением муниципального контракта, 
финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда)

900 1 16 10123 01 0000 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающих в 
счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 
2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципально-
го образования по нормативам, действовавшим в 2019 году

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ТЕПЛЫЙ СТАН

РЕШЕНИЕ от 21.12.2020 №49/1
О бюджете муниципального округа Теплый Стан на 2021 год 

и плановый период 2022 и 2023 годов



http://www.mun-tstan.ru/

№ 02/125, декабрь 2020 г.№ 02/125, декабрь 2020 г.НАШ НАШ ТЕПЛЫЙ СТАНТЕПЛЫЙ СТАН СЕГОДНЯ СЕГОДНЯ 3
Код бюджетной классификации

Наименование главного администратора доходов бюджета 
муниципального округа Теплый Стан и виды (подвиды) до-

ходов

глав-
ного 
ад-

мина 
дохо-
дов

доходов бюджета 
муниципального округа 

Теплый Стан

900 1 17 01030 03 0000 180
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты внутри-
городских муниципальных образований городов федераль-
ного значения 

900 1 17 15010 03 0000 150
Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты внутриго-
родских муниципальных образований городов федерального 
значения 

900 2 02 49999 03 0000 150
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюдже-
там внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения 

900 2 07 03020 03 0000 150
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты внутриго-
родских муниципальных образований городов федерального 
значения 

900 2 08 03000 03 0000 150

Перечисление из бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения (в бюджеты 
внутригородских муниципальных образований городов фе-
дерального значения) для осуществления возврата (зачета) 
излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, 
сборов, и иных платежей, а также сумм процентов за несво-
евременное осуществление такого возврата и процентов, на-
численных на излишне взысканные суммы

900 2 18 60010 03 0000 150

Доходы бюджетов внутригородских муниципальных образо-
ваний городов федерального значения от возврата остатков 
субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации

900 2 19 60010 03 0000 150

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджет-
ных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых 
лет из бюджетов внутригородских муниципальных образова-
ний городов федерального значения 

Главные администраторы доходов бюджета муниципального округа – органы государственной 
власти Российской Федерации

182 Управление Федеральной налоговой службы по г. Москве

182 1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником ко-
торых является налоговый агент, за исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и уплата налога осуществля-
ются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации

182 1 01 02020 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
от осуществления деятельности физическими лицами, за-
регистрированными в качестве индивидуальных предпри-
нимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, 
занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 
227 Налогового кодекса Российской Федерации

182 1 01 02030 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных фи-
зическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации

Приложение 3 к решению Совета депутатов муниципального округа Теплый Стан 
от 21.12.2020 № 49/1

Перечень главных администраторов источников финансирования 
дефицита бюджета муниципального округа Теплый Стан

Код бюджетной классификации

Наименование главного администратора источников фи-
нансирования дефицита бюджета муниципального округа 

Теплый Стан и виды (подвиды) источников

глав-
ного 

админа 
источ-
ников

источников финансиро-
вания дефицита бюджета 

муниципального округа 
Теплый Стан

900 Аппарат Совета депутатов муниципального округа Теплый Стан

900 01 05 0000 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюд-
жета

900 01 05 0201 03 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
внутригородских муниципальных образований городов фе-
дерального значения

900 01 05 0201 03 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
внутригородских муниципальных образований городов фе-
дерального значения

Приложение 4 к решению Совета депутатов муниципального округа Теплый Стан
от 21.12.2020 № 49/1

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального округа 
Теплый Стан на 2021 год 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 
(т.р.)

Аппарат Совета депутатов муниципального округа Теплый Стан (код ведомства 900)

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 18 507,8

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 01 02 4 054,2

Глава муниципального округа 01 02 31 А 01 00100 3 961,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

01 02 31 А 01 00100 100 2 677,0

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 
(т.р.)

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов 01 02 31 А 01 00100 120 2 677,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 01 02 31 А 01 00100 200 1 284,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 01 02 31 А 01 00100 240 1 284,0

Прочие расходы в сфере здравоохранения 01 02 35 Г 01 01100 93,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

01 02 35 Г 01 01100 100 93,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов 01 02 35 Г 01 01100 120 93,2

Функционирование законодательных (представительных) ор-
ганов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований

01 03 292,5

Депутаты Совета депутатов муниципального округа 01 03 31 А 01 00200 292,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 01 03 31 А 01 00200 200 292,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 01 03 31 А 01 00200 240 292,5

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

01 04 14 011,1

Обеспечение деятельности администрации/аппарата Совета 
депутатов внутригородского муниципального образования в 
части содержания муниципальных служащих для решения во-
просов местного значения 

01 04 31 Б 01 00500 13 421,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

01 04 31 Б 01 00500 100 11 379,1

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов 01 04 31 Б 01 00500 120 11 379,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 01 04 31 Б 01 00500 200 2 022,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 01 04 31 Б 01 00500 240 2 022,0

Иные бюджетные ассигнования 01 04 31 Б 01 00500 800 20,5

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 31 Б 01 00500 850 20,5

Прочие расходы в сфере здравоохранения 01 04 35 Г 01 01100 589,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

01 04 35 Г 01 01100 100 589,5

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов 01 04 35 Г 01 01100 120 589,5

Резервные фонды 01 11 20,0

Резервный фонд, предусмотренный органами местного са-
моуправления 01 11 32 А 01 00000 20,0

Резервные средства 01 11 32 А 01 00000 870 20,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 130,0

Уплата членских взносов на осуществление деятельности Со-
вета муниципальных образований города Москвы 01 13 31 Б 01 00400 130,0

Иные бюджетные ассигнования 01 13 31 Б 01 00400 800 130,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 31 Б 01 00400 850 130,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 4 329,2

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 4 329,2

Праздничные и социально значимые мероприятия для насе-
ления 08 04 35 Е 01 00500 4 329,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 08 04 35 Е 01 00500 200 4 329,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 08 04 35 Е 01 00500 240 4 329,2

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 1 362,1

Пенсионное обеспечение 10 01 750,1

Доплаты к пенсиям муниципальным служащим города Мо-
сквы 10 01 35 П 01 01500 750,1

Межбюджетные трансферты 10 01 35 П 01 01500 500 750,1

Иные межбюджетные трансферты 10 01 35 П 01 01500 540 750,1

Другие вопросы в области социальной политики 10 06  612,0

Социальные гарантии муниципальным служащим, вышедшим 
на пенсию 10 06 35 П 01 01800 612,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 06 35 П 01 01800 300 612,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норматив-
ных социальных выплат 10 06 35 П 01 01800 320 612,0



http://www.mun-tstan.ru/

№ 02/125, декабрь 2020 г.№ 02/125, декабрь 2020 г. НАШ НАШ ТЕПЛЫЙ СТАНТЕПЛЫЙ СТАН СЕГОДНЯ СЕГОДНЯ4
Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

(т.р.)

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 00 499,6

Периодическая печать и издательства 12 02 400,0

Информирование жителей муниципального округа 12 02 35 Е 01 00300 400,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 12 02 35 Е 01 00300 200 360,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 12 02 35 Е 01 00300 240 360,0

Иные бюджетные ассигнования 12 02 35 Е 01 00300 800 40,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 12 02 35 Е 01 00300 850 40,0

Другие вопросы в области средств массовой информации 12 04 99,6

Информирование жителей муниципального округа 12 04 35 Е 01 00300 99,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 12 04 35 Е 01 00300 200 99,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 12 04 35 Е 01 00300 240 99,6

ИТОГО РАСХОДЫ 24 698,7

Приложение 5 к решению Совета депутатов муниципального округа Теплый Стан 
от 21.12.2020 № 49/1

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального округа 
Теплый Стан на плановый период 2022 и 2023 годов

Наименование Рз ПР ЦСР ВР
Сумма (т.р.)

2022 г. 2023 г.

Аппарат Совета депутатов муниципального округа Теплый Стан(код ведомства 900)

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 26 659,6 17 272,9

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципально-
го образования

01 02 4 054,2 4 054,2

Глава муниципального округа 01 02 31 А 01 00100 3 961,0 3 961,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

01 02 31 А 01 00100 100 2 677,0 2 677,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

01 02 31 А 01 00100 120 2 677,0 2 677,0

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 

01 02 31 А 01 00100 200 1 284,0 1 284,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 

01 02 31 А 01 00100 240 1 284,0 1 284,0

Прочие расходы в сфере здравоохранения 01 02 35 Г 01 01100 93,2 93,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

01 02 35 Г 01 01100 100 93,2 93,2

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

01 02 35 Г 01 01100 120 93,2 93,2

Функционирование законодательных (представи-
тельных) органов государственной власти и пред-
ставительных органов муниципальных образований

01 03 292,5 292,5

Депутаты Совета депутатов муниципального округа 01 03 31 А 01 00200 292,5 292,5

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

01 03 31 А 01 00200 200 292,5 292,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

01 03 31 А 01 00200 240 292,5 292,5

Функционирование Правительства Российской Фе-
дерации, высших исполнительных органов государ-
ственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

01 04 13 168,8 12 776,2

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

01 04 31 Б 01 00500 120 11 379,1 11 379,1

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

01 04 31 Б 01 00500 200 1 179,7 787,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 

01 04 31 Б 01 00500 240 1 179,7 787,1

Иные бюджетные ассигнования 01 04 31 Б 01 00500 800 20,5 20,5

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 31 Б 01 00500 850 20,5 20,5

Прочие расходы в сфере здравоохранения 01 04 35 Г 01 01100 589,5 589,5

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

01 04 35 Г 01 01100 120 589,5 589,5

Обеспечение проведения выборов и референду-
мов

01 07 8 994,1 -

Проведение выборов депутатов Совета депутатов 
муниципального округа города Москвы

01 07 35 А 01 00100 8 994,1 -

Наименование Рз ПР ЦСР ВР
Сумма (т.р.)

2022 г. 2023 г.

Иные бюджетные ассигнования 01 07 35 А 01 00100 800 8 994,1 -

Специальные расходы 01 07 35 А 01 00100 880 8 994,1 -

Резервные фонды 01 11 20,0 20,0

Резервный фонд, предусмотренный органами 
местного самоуправления

01 11 32 А 01 00000 20,0 20,0

Резервные средства 01 11 32 А 01 00000 870 20,0 20,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 130,0 130,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 31 Б 01 00400 850 130,0 130,0

Иные расходы по функционированию органов 
местного самоуправления муниципального округа 

01 13 31 Б 01 00400 130,0 130,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 4 329,2 4 329,2

Другие вопросы в области культуры, кинематогра-
фии

08 04 4 329,2 4 329,2

Праздничные и социально значимые мероприятия 
для населения

08 04 4 329,2 4 329,2

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

08 04 200 4 329,2 4 329,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

08 04 35 Е 01 00500 240 4 329,2 4 329,2

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 1 362,1 1 362,1

Пенсионное обеспечение 10 01 750,1 750,1

Доплаты к пенсиям муниципальным служащим го-
рода Москвы

10 01 750,1 750,1

Межбюджетные трансферты 10 01 500 750,1 750,1

Иные межбюджетные трансферты 10 01 35 П 01 01500 540 750,1 750,1

Другие вопросы в области социальной политики 10 06 612,0 612,0

Социальные гарантии муниципальным служащим, 
вышедшим на пенсию

10 06 612,0 612,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 06  300 612,0 612,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат

10 06 35 П 01 01800 320 612,0  612,0

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 00 499,6 499,6

Периодическая печать и издательства 12 02 400,0 400,0

Информирование жителей муниципального округа 12 02 400,0 400,0

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

12 02 35 Е 01 00300 200 360,0 360,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

12 02 35 Е 01 00300 240 360,0 360,0

Иные бюджетные ассигнования 12 02 35 Е 01 00300 800 40,0 40,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 12 02 35 Е 01 00300 850 40,0 40,0

Другие вопросы в области средств массовой ин-
формации

12 04 35 Е 01 00300 99,6 99,6

Информирование жителей муниципального округа 12 04 35 Е 01 00300 99,6 99,6

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

12 04 200 99,6 99,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

12 04 35 Е 01 00300 240 99,6 99,6

Условно-утверждаемые расходы 842,3 1 234,9

ИТОГО РАСХОДЫ 33 692,8 24 698,7

Приложение 6 к решению Совета депутатов муниципального округа Теплый Стан 
от 21.12.2020 № 49/1

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 
целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов 
классификации расходов бюджета муниципального округа Теплый 

Стан на 2021 год

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 
(т.р.)

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 18 507,8

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 01 02 4 054,2

Глава муниципального округа 01 02 31 А 01 00100 3 961,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 02 31 А 01 00100 100 2 677,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов 01 02 31 А 01 00100 120 2 677,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 01 02 31 А 01 00100 200 1 284,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 01 02 31 А 01 00100 240 1 284,0



http://www.mun-tstan.ru/

№ 02/125, декабрь 2020 г.№ 02/125, декабрь 2020 г.НАШ НАШ ТЕПЛЫЙ СТАНТЕПЛЫЙ СТАН СЕГОДНЯ СЕГОДНЯ 5
Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

(т.р.)

Прочие расходы в сфере здравоохранения 01 02 35 Г 01 01100 93,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 02 35 Г 01 01100 100 93,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов 01 02 35 Г 01 01100 120 93,2

Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных орга-
нов муниципальных образований 01 03 292,5

Депутаты Совета депутатов муниципального округа 01 03 31 А 01 00200 292,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 01 03 31 А 01 00200 200 292,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 01 03 31 А 01 00200 240 292,5

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 01 04 14 011,1

Обеспечение деятельности администрации/аппарата Сове-
та депутатов внутригородского муниципального образова-
ния в части содержания муниципальных служащих для реше-
ния вопросов местного значения 01 04 31 Б 01 00500 13 421,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 04 31 Б 01 00500 100 11 379,1

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов 01 04 31 Б 01 00500 120 11 379,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 01 04 31 Б 01 00500 200 2 022,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 01 04 31 Б 01 00500 240 2 022,0

Иные бюджетные ассигнования 01 04 31 Б 01 00500 800 20,5

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 31 Б 01 00500 850 20,5

Прочие расходы в сфере здравоохранения 01 04 35 Г 01 01100 589,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 04 35 Г 01 01100 100 589,5

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов 01 04 35 Г 01 01100 120 589,5

Резервные фонды 01 11 20,0

Резервный фонд, предусмотренный органами местного са-
моуправления 01 11 32 А 01 00000 20,0

Резервные средства 01 11 32 А 01 00000 870 20,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 130,0

Уплата членских взносов на осуществление деятельности 
Совета муниципальных образований города Москвы 01 13 31 Б 01 00400 130,0

Иные бюджетные ассигнования 01 13 31 Б 01 00400 800 130,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 31 Б 01 00400 850 130,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 4 329,2

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 4 329,2

Праздничные и социально значимые мероприятия для насе-
ления 08 04 35 Е 01 00500 4 329,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 08 04 35 Е 01 00500 200 4 329,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 08 04 35 Е 01 00500 240 4 329,2

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 1 362,1

Пенсионное обеспечение 10 01 750,1

Доплаты к пенсиям муниципальным служащим города Мо-
сквы 10 01 35 П 01 01500 750,1

Межбюджетные трансферты 10 01 35 П 01 01500 500 750,1

Иные межбюджетные трансферты 10 01 35 П 01 01500 540 750,1

Другие вопросы в области социальной политики 10 06  612,0

Социальные гарантии муниципальным служащим, вышед-
шим на пенсию 10 06 35 П 01 01800 612,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 06 35 П 01 01800 300 612,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норма-
тивных социальных выплат 10 06 35 П 01 01800 320 612,0

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 00 499,6

Периодическая печать и издательства 12 02 400,0

Информирование жителей муниципального округа 12 02 35 Е 01 00300 400,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 12 02 35 Е 01 00300 200 360,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 12 02 35 Е 01 00300 240 360,0

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 
(т.р.)

Иные бюджетные ассигнования 12 02 35 Е 01 00300 800 40,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 12 02 35 Е 01 00300 850 40,0

Другие вопросы в области средств массовой информации 12 04  99,6

Информирование жителей муниципального округа 12 04 35 Е 01 00300 99,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 12 04 35 Е 01 00300 200 99,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 12 04 35 Е 01 00300 240 99,6

ИТОГО РАСХОДЫ 24 698,7

Приложение 7 к решению Совета депутатов муниципального округа Теплый Стан 
от 21.12.2020 № 49/1

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 
целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов 
классификации расходов бюджета муниципального округа Теплый 

Стан на плановый период 2022 и 2023 годов

Наименование Рз ПР ЦСР ВР
Сумма (т. р.)

2022 г. 2023 г.

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 26 659,6 17 272,9

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципально-
го образования

01 02 4 054,2 4 054,2

Глава муниципального округа 01 02 31 А 01 00100 3 961,0 3 961,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

01 02 31 А 01 00100 100 2 677,0 2 677,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

01 02 31 А 01 00100 120 2 677,0 2 677,0

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 

01 02 31 А 01 00100 200 1 284,0 1 284,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 

01 02 31 А 01 00100 240 1 284,0 1 284,0

Прочие расходы в сфере здравоохранения 01 02 35 Г 01 01100 93,2 93,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

01 02 35 Г 01 01100 100 93,2 93,2

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

01 02 35 Г 01 01100 120 93,2 93,2

Функционирование законодательных (представи-
тельных) органов государственной власти и пред-
ставительных органов муниципальных образова-
ний

01 03 292,5 292,5

Депутаты Совета депутатов муниципального округа 01 03 31 А 01 00200 292,5 292,5

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

01 03 31 А 01 00200 200 292,5 292,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

01 03 31 А 01 00200 240 292,5 292,5

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов госу-
дарственной власти субъектов Российской Феде-
рации, местных администраций

01 04 13 168,8 12 776,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

01 04 31 Б 01 00500 100 11 379,1 11 379,1

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

01 04 31 Б 01 00500 120 11 379,1 11 379,1

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

01 04 31 Б 01 00500 200 1 179,7 787,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 

01 04 31 Б 01 00500 240 1 179,7 787,1

Иные бюджетные ассигнования 01 04 31 Б 01 00500 800 20,5 20,5

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 31 Б 01 00500 850 20,5 20,5

Прочие расходы в сфере здравоохранения 01 04 35 Г 01 01100 589,5 589,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

01 04 35 Г 01 01100 100 589,5 589,5



http://www.mun-tstan.ru/

№ 02/125, декабрь 2020 г.№ 02/125, декабрь 2020 г. НАШ НАШ ТЕПЛЫЙ СТАНТЕПЛЫЙ СТАН СЕГОДНЯ СЕГОДНЯ6
Наименование Рз ПР ЦСР ВР

Сумма (т. р.)

2022 г. 2023 г.

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

01 04 35 Г 01 01100 120 589,5 589,5

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 8 994,1 -

Проведение выборов депутатов Совета депутатов 
муниципального округа города Москвы

01 07 35 А 01 00100 8 994,1 -

Иные бюджетные ассигнования 01 07 35 А 01 00100 800 8 994,1 -

Специальные расходы 01 07 35 А 01 00100 880 8 994,1 -

Резервные фонды 01 11 20,0 20,0

Резервный фонд, предусмотренный органами 
местного самоуправления

01 11 32 А 01 00000 20,0 20,0

Резервные средства 01 11 32 А 01 00000 870 20,0 20,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 130,0 130,0

Уплата членских взносов на осуществление дея-
тельности Совета муниципальных образований го-
рода Москвы

01 13 31 Б 01 00400 130,0 130,0

Иные бюджетные ассигнования 01 13 800 130,0 130,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 31 Б 01 00400 850 130,0 130,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 4 329,2 4 329,2

Другие вопросы в области культуры, кинематогра-
фии

08 04 4 329,2 4 329,2

Праздничные и социально значимые мероприятия 
для населения

08 04 4 329,2 4 329,2

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

08 04 35 Е 01 00500 200 4 329,2 4 329,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

08 04 35 Е 01 00500 240 4 329,2 4 329,2

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 1 362,1 1 362,1

Пенсионное обеспечение 10 01 750,1 750,1

Доплаты к пенсиям муниципальным служащим го-
рода Москвы

10 01 750,1 750,1

Межбюджетные трансферты 10 01 35 П 01 01500 500 750,1 750,1

Иные межбюджетные трансферты 10 01 35 П 01 01500 540 750,1 750,1

Другие вопросы в области социальной политики 10 06 612,0 612,0

Социальные гарантии муниципальным служащим, 
вышедшим на пенсию

10 06 612,0 612,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 06 35 П 01 01800 300 612,0 612,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат

10 06 35 П 01 01800 320 612,0 612,0

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 00 499,6 499,6

Периодическая печать и издательства 12 02 499,6 499,6

Информирование жителей муниципального округа 12 02 35 Е 01 00300 400,0 400,0

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

12 02 35 Е 01 00300 200 360,0 360,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

12 02 35 Е 01 00300 240 360,0 360,0

Иные бюджетные ассигнования 12 02 35 Е 01 00300 800 40,0 40,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 12 02 35 Е 01 00300 850 40,0 40,0

Другие вопросы в области средств массовой ин-
формации

12 04 99,6 99,6

Информирование жителей муниципального округа 12 04 35 Е 01 00300 99,6 99,6

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

12 04 35 Е 01 00300 200 99,6 99,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

12 04 35 Е 01 00300 240 99,6 99,6

Условно-утверждаемые расходы 842,3 1 234,9

ИТОГО РАСХОДЫ 33 692,8 24 698,7

Приложение 8 к решению Совета депутатов муниципального округа Теплый Стан 
от 21.12.2020 № 49/1

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального окру-
га Теплый Стан на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов

Код бюджетной 
классификации Наименование показателей

Сумма (т. р.)

2021г. 2022г. 2023г.

01 00 0000 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования де-
фицитов бюджетов 0,0 0,0 0,0

01 05 0000 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по уче-
ту средств бюджетов 0,0 0,0 0,0

Код бюджетной 
классификации Наименование показателей

Сумма (т. р.)

2021г. 2022г. 2023г.

01 05 0201 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 0,0 0,0 0,0

01 05 0201 03 0000 510

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов внутригородских муници-
пальных образований городов федерального 
значения

0,0 0,0 0,0

01 05 0201 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 0,0 0,0 0,0

01 05 0201 03 0000 610

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов внутригородских муници-
пальных образований городов федерального 
значения

0,0 0,0 0,0

ИТОГО: 0,0 0,0 0,0

Приложение 9 к решению Совета депутатов муниципального округа Теплый Стан 
от 21.12.2020 № 49/1

Объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету 
города Москвы в 2021 году и плановом периоде 2022 и 2023 годов

Наименование
Раздел/
подраз-

дел
ЦСР ВР

Сумма (т. р.)

2021г. 2022г. 2023г.

Пенсионное обеспечение 1001 750,1 750,1 750,1

Доплаты к пенсиям муниципальным служащим 
города Москвы

1001 35П0101500 750,1 750,1 750,1

Иные межбюджетные трансферты 1001 35П0101500 540 750,1 750,1 750,1

Приложение 10 к решению Совета депутатов муниципального округа Теплый Стан 
от 21.12.2020 № 49/1

Программа муниципальных гарантий муниципального округа Теплый 
Стан в валюте Российской Федерации на 2021 год и плановый период 

2022 и 2023 годов
1.1. Перечень подлежащих предоставлению муниципальных гарантий в 2021-2023 годах

№ п/п
Наименова-
ние принци-

пала

Цель 
гарантиро-

вания

Сумма гарантирования (тыс. 
руб.) Наличие права 

регрессного 
требования

Иные условия 
предоставления 
муниципальных 

гарантий 2021 год 2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6 7 8

- - - - - - - -

1.2. Объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение муниципальных гаран-
тий по возможным гарантийным случаям в 2021-2023 годах

№ 
п/п

Наимено-
вание прин-

ципала

Цель 
гаран-

тирова-
ния

Сумма 
гаранти-
рования 

(тыс. 
руб.)

Объем бюджетных ассигно-
ваний, предусмотренных на 
исполнение муниципальных 

гарантий по возможным гаран-
тийным случаям (тыс. руб.)

Наличие 
права ре-

грессного 
требова-

ния

Иные условия 
предоставле-

ния муни-
ципальных 
гарантий 

2021 год 2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9

- - - - - - - - -

ИТОГО - - - - - - -

 
Приложение 11 к решению Совета депутатов муниципального округа Теплый Стан 

от 21.12.2020 № 49/1
Программа муниципальных внутренних заимствований 

муниципального округа Теплый Стан на 2021 год 
и плановый период 2022 и 2023 годов

1. Привлечение заимствований в 2021-2023 годах

№ п/п Виды заимство-
ваний Объем привлечения средств (тыс. рублей)

2021 год 2022 год 2023 год

- - - - -

ИТОГО - - -

2. Погашение заимствований в 2021-2023 годах

№ п/п Виды заимство-
ваний Объем погашения средств (тыс. руб.)

2021 год 2022 год 2023 год

- - - - -

ИТОГО - - -



http://www.mun-tstan.ru/

№ 02/125, декабрь 2020 г.№ 02/125, декабрь 2020 г.НАШ НАШ ТЕПЛЫЙ СТАНТЕПЛЫЙ СТАН СЕГОДНЯ СЕГОДНЯ 7

РЕШЕНИЕ от 21.12.2020 №49/3
О плане проведения заседаний Совета депутатов муниципального округа Теплый Стан и графике приема населения депутатами Совета 

депутатов муниципального округа Теплый Стан на I квартал 2021 года
 В соответствии с Уставом муни-

ципального округа Теплый Стан 
 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:
1. Утвердить план проведения 

заседаний Совета депутатов муни-

ципального округа Теплый Стан на I 
квартал 2021 года (Приложение 1).

2. Утвердить график приема на-
селения депутатами Совета депута-
тов муниципального округа Теплый 

Стан на I квартал 2021 года (Прило-
жение 2).

3. Опубликовать настоящее ре-
шение в газете «Наш Теплый Стан 
сегодня» (спецвыпуск) и разместить 

на официальном сайте mun-tstan.ru в 
информационно-телекоммуникаци-
онной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением на-
стоящего решения возложить на 

главу муниципального округа му-
ниципального округа Теплый Стан 
Е.Н. Кузьменко.

Глава муниципального округа 
Теплый Стан Е.Н. Кузьменко

Приложение 1 к решению Совета депутатов муниципального округа Теплый Стан
от 21.12.2020 № 49/3

ПЛАН
проведения заседаний Совета депутатов муниципального округа Теплый Стан на I квартал 2021 года

Январь
20.01.2021 г.
1. Об информации главного врача ГБУЗ 

«ДГП №81 ДЗМ» о работе учреждения в 2020 
году.

2. Об информации главного врача ГБУЗ «ГП 
№134 ДЗМ» о работе учреждения в 2020 году.

3. Об информации директора ГБУ ТЦСО 
«Ясенево» филиал «Теплый Стан» о работе уч-
реждения в 2020 году. 

4. Об информации руководителя много-
функционального центра предоставления го-
сударственных услуг «Мои документы» района 
Теплый Стан о работе учреждения в 2020 году.

Февраль
17.02.2021 г.
1. Об информации главного врача ГБУЗ ДКЦ 

№1 ДЗМ о работе учреждения в 2020 году
2. Об информации начальника Отдела МВД 

России по району Теплый Стан г. Москвы о ре-
зультатах оперативно-служебной деятельности 
Отдела в 2020 году.

3. Отчет главы управы о результатах деятель-
ности управы района Теплый Стан за 2020 год.

4. Отчет главы муниципального округа Те-
плый Стан о результатах своей деятельности и 
деятельности аппарата Совета депутатов муни-
ципального округа Теплый Стан за 2020 год.

Март
24.03.2021г.
1. Об информации руководителя ГПБУ «Мо-

сприрода» (дирекция природных территорий 
«Тропарево» и «Теплый Стан») о работе учреж-
дения в 2020 году. 

2. Об информации директора ГКУ «ИС рай-
она Теплый Стан» о работе учреждения в 2020 
году.

3. Об информации директора ГБУ города 
Москвы «Жилищник района Теплый Стан» о ра-
боте учреждения в 2020 году.

4. О согласовании сводного районного ка-
лендарного плана управы района Теплый Стан 

по досуговой, социально-воспитательной, 
физкультурно-оздоровительной и спортивной 
работе с населением по месту жительства на II 
квартал 2021 года.

5. О плане проведения заседаний Совета 
депутатов муниципального округа Теплый Стан 
и графике приема населения депутатами Со-
вета депутатов муниципального округа Теплый 
Стан на II квартал 2021 года.

6. О поощрении главы муниципального 
округа Теплый Стан

7. О поощрении депутатов Совета депута-
тов муниципального округа Теплый Стан за I 
квартал 2021 года

РЕШЕНИЕ от 21.12.2020 №49/2
О согласовании сводного районного календарного плана управы района Теплый Стан по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на I квартал 2021 года
В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города 

Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов мест-
ного самоуправления муниципальных округов в городе Москве 
отдельными полномочиями города Москвы», на основании обра-
щения управы района Теплый Стан города Москвы от 09.12.2020 
№ТС 08-782/0 (принято 09.12.2020г.),

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:
1. Согласовать сводный районный календарный план управы 

района Теплый Стан по досуговой, социально-воспитательной, 
физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населе-
нием по месту жительства на I квартал 2021 года (приложение). 

2. Направить настоящее решение в управу района Теплый 
Стан, префектуру Юго-Западного административного округа 
города Москвы, Департамент территориальных органов испол-
нительной власти города Москвы в течение 3 дней со дня его 
принятия.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Наш Теплый 
Стан сегодня» (спецвыпуск) и разместить на официальном сай-
те mun-tstan.ru в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить 

на главу муниципального округа Теплый Стан Кузьменко Е.Н.
Глава муниципального округа Теплый Стан Е.Н. Кузьменко

Приложение к решению Совета депутатов муниципального округа Теплый Стан от 21.12.2020 № 49/2
Сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с насе-

лением по месту жительства на I квартал 2021 года

№ Название мероприятия (в рамках Программы) Дата (период) Место проведения Участни-
ки Ответственный телефон 

Культурно-досуговые и массовые мероприятия
Январь

1. Фотоконкурс «Новогодний Теплый Стан» (онлайн формат) 07-11.01.2021
ГБУ МЦДС «Спутник» сайты 
организации sputnik.mos.ru, 

sputnikclub.ru
30 ГБУ МЦДС «Спутник» Минаева Ю.В. 8(495)4383956

2 Открытый поэтический конкурс чтецов «Рождество стучится в дом» (онлайн 
формат) 08.01.2021

ГБУ МЦДС «Спутник» сайты 
организации sputnik.mos.ru, 

sputnikclub.ru
30 ГБУ МЦДС «Спутник» Минаева Ю.В. 8(495)4383956

Февраль

1 «Мы видим в вас, героев славных!» Концерт, посвященный Дню защитника от-
ечества 18.02.2021 г. 17.00 Ленинский просп., д. 129 корп. 2 30 ГБУ МЦДС «Спутник» Минаева Ю.В. 8(495)4383956

2
Мемориально-патронатная акция, посвященная Дню защитника Отечества и 
Дню памяти о россиянах, исполнявших служебный долг за пределами Отече-
ства

22.02.2021.  16.00 Зона отдыха «Тропарево» ул. Ака-
демика Виноградова 12 (обелиск) 20 ГБУ МЦДС «Спутник» Минаева Ю.В. 8(495) 4383956

Март

1. «Весенние фантазии» Мастер-класс по интуитивному рисованию для взросло-
го населения 04.03.2021 г. 12.00 Ленинский просп., д. 135 корп. 2 30 ГБУ МЦДС «Спутник» Минаева Ю.В. 8(495)4383956

2. «Самым милым и любимым». Праздничный концерт детских коллективов, по-
священный 8 Марту 04.03.2021 г. 16.00 Ленинский просп., д. 129 корп. 2 30 ГБУ МЦДС «Спутник» Минаева Ю.В. 8(495)4383956

3. «Масленичные заигрыши» в Спутнике Мастер-класс по приготовлению блинов. 09.03.2021 г. 16.00 Ленинский просп., д. 135 корп. 2 40 ГБУ МЦДС «Спутник» Минаева Ю.В. 8(495)4383956
Физкультурно-оздоровительные мероприятия 

Январь

1. Рождественский мастер класс по Йоге  (онлайн формат) 05.01.2021 г. 10.00
ГБУ МЦДС «Спутник» сайты 
организации sputnik.mos.ru, 

sputnikclub.ru
20 ГБУ МЦДС «Спутник» Минаева Ю.В. 8(495) 4383956

2 «Зимние забавы» районные соревнования спортивных семей в рамках спарта-
киады «Всей семьей за здоровьем». 17.01.2021 г. 12.00 Ленинский просп., д. 135 корп. 1 

(спортивная площадка) 80 ГБУ МЦДС «Спутник» Минаева Ю.В. 8(495) 4383956

3 «Мы умеем танцевать!» показательные выступления студий танца ГБУ Спутник 21.01.2021 г. 18.00 Ленинский просп., д. 135 корп. 2 30 ГБУ МЦДС «Спутник» Минаева Ю.В. 8(495) 4383956
4 Турнир из лазерного оружия, посвященный Дню студента 25.01.2021 г. 17.00 Ленинский просп., д. 135 корп. 2 30 ГБУ МЦДС «Спутник» Минаева Ю.В. 8(495) 4383956

Февраль

1. Мастер-класс по фигурному катанию для жителей района Теплый Стан 06.02.2021 г. 12.00 Ленинский просп., д. 135 корп. 1 
(хоккейная коробка) 50 ГБУ МЦДС «Спутник» Минаева Ю.В. 8(495) 4383956

2. Мастер-класс по фигурному катанию для жителей района Теплый Стан 13.02.2021 г. 12.00 Ленинский просп., д. 135 корп. 1 
(хоккейная коробка) 50 ГБУ МЦДС «Спутник» Минаева Ю.В. 8(495) 4383956

3 Спортивный марафон по Скандинавской ходьбе, посвященный Дню защитни-
ка Отечества 19.02.2021 г. 10.00 Зона отдыха «Тропарево» ул. Ака-

демика Виноградова 12 70 ГБУ МЦДС «Спутник» Минаева Ю.В. 8(495) 4383956

4 Мастер-класс по фигурному катанию для жителей района Теплый Стан 20.02.2021 г. 12.00 Ленинский просп., д. 135 корп. 1 
(хоккейная коробка) 50 ГБУ МЦДС «Спутник» Минаева Ю.В. 8(495)4383956

5 Шахматный турнир, посвященный Дню защитника Отечества 16-25.02.2021 г. 
17.00 Ленинский просп., д. 135 корп. 2 40 ГБУ МЦДС «Спутник» Минаева Ю.В. 8(495)4383956

6 Мастер-класс по фигурному катанию для жителей района Теплый Стан 27.02.2021 г. 12.00 Ленинский просп., д. 135 корп. 1 
(хоккейная коробка) 50 ГБУ МЦДС «Спутник» Минаева Ю.В. 8(495)4383956

Март

1. Спортивный дворовый праздник «Прощай Масленица» 14.03.2021 г. 12.00 Ленинский просп., д. 135 корп. 1 
(спортивная площадка) 100 ГБУ МЦДС «Спутник» Минаева Ю.В. 8(495) 4383956

2 «Спортивный праздник, посвященный Дню Земли» эстафеты, конкурсы, весе-
лые старты 19.03.2021 г. 12.00 Зона отдыха «Тропарево» ул. Ака-

демика Виноградова 12 30 ГБУ МЦДС «Спутник» Минаева Ю.В. 8(495) 4383956



http://www.mun-tstan.ru/

№ 02/125, декабрь 2020 г.№ 02/125, декабрь 2020 г. НАШ НАШ ТЕПЛЫЙ СТАНТЕПЛЫЙ СТАН СЕГОДНЯ СЕГОДНЯ8

12 + «Наш Теплый Стан сегодня»
Номер свидетельства ПИ № ФС 1 - 02086
Дата регистрации: 11.04.2006
Главный редактор: Е.В.Лазарева
Учредитель и редакция: аппарат Совета депутатов 
муниципального округа Тёплый Стан.

117321, г. Москва, ул. Профсоюзная, д. 154, корп. 2, 
тел. 8-495-338-66-50.
Ответственный за выпуск от аппарата Совета депутатов: 
О.А. Гонцова.
Издатель: ООО «Технология».
Адрес: 119526, г. Москва, пр-т Вернадского, 93, к. 1. 

Газета подписана в печать: по графику: 29.12.2020 г. в 09:00.
Фактически: 29.12.2020 г. в 09:00. Выход в свет: 30.12.2020 г.
Отпечатано в типографии ООО «ВМГ-Принт»
127247 г. Москва, Дмитровское шоссе, д. 100
Тираж 5000 экз. 
Заказ №

При перепечатке и использовании материалов ссылка на газету «Наш Теплый стан сегодня» обязательна. Газета распространяется бесплатно в домах жителей муниципального округа Теплый стан

Приложение к решению Совета депутатов муниципального округа Теплый Стан 
от 21.12.2020 № 49/4

Приложение к решению Совета депутатов муниципального округа Теплый Стан
 от 17.09.2020 № 45/3

План проведения местных праздников, организации местных праздничных и иных зрелищных мероприятий и проведения мероприятий по во-
енно-патриотическому воспитанию граждан РФ, проживающих на территории муниципального округа Теплый Стан на IV квартал 2020 года

п/п Наименование мероприятий Дата проведения Место проведения Участники Ответственный

IV квартал 2020 года

1. Мероприятие, приуроченное ко дню Конституции Российской Федерации «27 
исторических лет» декабрь территория района Члены общественных организаций, 

жители района всех возрастов Кузьменко Е.Н. 8(495)338-66-50

2. Мероприятие, приуроченное ко дню Конституции Российской Федерации «От-
ечество славим, которое будет и есть» декабрь территория района Члены общественных организаций, 

жители района всех возрастов Кузьменко Е.Н. 8(495)338-66-50

3. Торжественное мероприятие «Господа офицеры» ноябрь территория района Ветераны боевых действий, офицеры Кузьменко Е.Н. 8(495)338-66-50

4. Онлайн-тренинги по военно-патриотическому воспитанию для детей школьно-
го возраста ноябрь-декабрь территория района Дети школьного возраста (5-9 классы) Кузьменко Е.Н. 8(495)338-66-50

5. Праздничное мероприятие «Новогодние поздравления» декабрь территория района дети из многодетных семей Кузьменко Е.Н. 8(495)338-66-50

РЕШЕНИЕ от 21.12.2020 №49/5
Об отказе в согласовании проекта изменения схемы размещения нестационарных торговых объектов района Теплый Стан

В соответствии с п. 1 ч. 5 ст. 1 Закона города Москвы от 11 
июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоу-
правления муниципальных округов в городе Москве отдельными 
полномочиями города Москвы», Постановлением Правитель-
ства Москвы от 3 февраля 2011 г. № 26-ПП «О размещении не-
стационарных торговых объектов, расположенных в городе Мо-
скве на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, 
находящихся в государственной собственности», на основании 
обращения Департамента средств массовой информации и ре-
кламы города Москвы от 11.12.2020 года №02-25-409/20 (заре-
гистрировано 14.12.2020)

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:
1. Отказать в согласовании проекта изменения схемы разме-

щения нестационарных торговых объектов района Теплый Стан 
в части включения объекта со специализацией «Печать», распо-
ложенного по адресу: ул. Островитянова, вл. 30, корп. 1, стр. 1, 
вида киоск, площадью 9 кв.м., период размещения – с 01 января 
по 31 декабря во избежание затруднения прохода пешеходов.

2. Направить настоящее решение в управу района Теплый 
Стан, префектуру Юго-Западного административного округа го-
рода Москвы, Департамент территориальных органов исполни-
тельной власти города Москвы, Департамент средств массовой 

информации и рекламы города Москвы в срок не позднее трех 
календарных дней со дня его принятия.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Наш Теплый 
Стан сегодня» (спецвыпуск) и разместить на официальном сай-
те mun-tstan.ru в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить 

на главу муниципального округа Теплый Стан Е.Н. Кузьменко.
Глава муниципального округа Теплый Стан 

Е.Н. Кузьменко

РЕШЕНИЕ от 21.12.2020 №49/4
О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа Теплый Стан от 17.09.2020 №45/3

 В соответствии с Законом города Москвы от 06 ноября 2002 
года № 56 «Об организации местного самоуправления в городе 
Москве», статьей 3 Устава муниципального округа Теплый Стан, 
в целях предупреждения распространения новой коронавирус-
ной инфекции (2019-nCoV), а также в связи с ограничениями, 
установленными указами Мэра Москвы от 05 марта 2020 года № 
12-УМ «О введении режима повышенной готовности», от 8 июня 
2020 г. № 68-УМ «Об этапах снятия ограничений, установленных 
в связи с введением режима повышенной готовности» (в редак-
ции указов Мэра Москвы от 22 июня 2020 г. № 74-УМ, от 9 июля 
2020 г. № 77-УМ, от 3 сентября 2020 г. № 89-УМ, от 25 сентября 
2020 г. № 92-УМ, от 29 сентября 2020 г. № 93-УМ, от 29 сентября 
2020 г. № 94-УМ, от 1 октября 2020 г. № 96-УМ, от 6 октября 2020 
г. № 97-УМ, от 14 октября 2020 г. № 100-УМ, от 15 октября 2020 
г. № 101-УМ, от 28 октября 2020 г. № 103-УМ, от 5 ноября 2020 
г. № 106-УМ, от 10 ноября 2020 г. № 107-УМ, от 13 ноября 2020 г. 

№ 109-УМ, от 17 ноября 2020 г. № 110-УМ), учитывая, что данные 
обстоятельства в сложившихся условиях являются чрезвычай-
ными и непредотвратимыми, повлекшими введение режима по-
вышенной готовности в соответствии с Федеральным законом 
от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и тер-
риторий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера»

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение Совета депутатов муници-

пального округа Теплый Стан от 17.09.2020 №45/3 «Об утверж-
дении Плана проведения местных праздников, организации 
местных праздничных и иных зрелищных мероприятий в рамках 
военно-патриотического воспитания граждан РФ, проживающих 
на территории муниципального округа Теплый Стан на IV квартал 
2020 года», изложив приложение к решению в новой редакции 
согласно приложения к настоящему решению.

2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов му-
ниципального округа Теплый Стан от 04.12.2020 №48/3 «О вне-
сении изменений в решение Совета депутатов муниципального 
округа Теплый Стан от 17.09.2020 №45/3».

3. Направить настоящее решение в управу района Теплый 
Стан, префектуру Юго-Западного административного округа 
города Москвы, Департамент территориальных органов испол-
нительной власти города Москвы.

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Наш Теплый 
Стан сегодня» (спецвыпуск) и разместить на официальном сай-
те mun-tstan.ru в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить 

на главу муниципального округа Теплый Стан Кузьменко Е.Н.
Глава муниципального округа Теплый Стан Е.Н. Кузьменко

Приложение 2 к решению Совета депутатов муниципального округа Теплый Стан
от 21.12.2020 № 49/3

ГРАФИК ПРИЕМА НАСЕЛЕНИЯ ДЕПУТАТАМИ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ТЕПЛЫЙ СТАН на I квартал 2021 года

Прием депутатами осуществляется: 
1 раз в месяц с 16-00 до 19-00 часов
по предварительной записи по тел.: 8(495) 338-66-50 
или по адресу: ул. Профсоюзная, д. 154, корп. 2, каб. 27 
(помещение аппарата Совета депутатов)

№ ИО  ДАТА ФИО/ Адрес приема январь февраль март

3 Бородаев Дмитрий Владиславович 
ул. Профсоюзная, д. 154, корп. 2, каб. 27 13 03 03

2
Бутырская Маргорита Афанасьевна 
ул. Теплый Стан, д. 13, корп. 3, кабинет 1.10 (Гимназия №1532, 
здание 01)

20 10 10

1 Гурова Елена Ивановна 
ул. Профсоюзная, д. 142, каб. 7 (ЦСО «Теплый Стан») 19 16 16

1 Даутова Ирина Викторовна 
Ленинский пр-т, д.135, корп. 2 «Спутник» 12 02 02

1 Денискин Сергей Юрьевич 
ул. Профсоюзная, д. 154, корп. 2, каб. 27 14 11 11

2 Жуков Владимир Сергеевич 
(с 19:00) ул. Профсоюзная, д. 154, корп. 2, каб. 27 20 17 17

2 Литвинова Наталья Игоревна 
ул. Профсоюзная, д. 154, корп. 2, каб. 27 21 18 18

№ ИО  ДАТА ФИО/ Адрес приема январь февраль март

3 Лобановский Александр Леонидович 
ул. Профсоюзная, д. 154, корп. 2, каб. 27 14 04 04

3 Недумова Елена Георгиевна 
ул. Академика Варги, д. 34, каб. 26 (ГБОУ школа №1101) 11 08 15

2 Новосельцев Андрей Валерьевич 
ул. Профсоюзная, д. 154, корп. 2, каб. 27 20 17 24

3 Прушинский Сергей Анатольевич 
ул. Профсоюзная, д. 154, корп. 2, каб. 27 14 11 11

3 Фирсов Александр Георгиевич 
ул. Профсоюзная, д. 154, корп. 2, каб. 27 21 18 18

1 Чернушевич Олег Васильевич 
(с 12:00 до 15:00) ул. Профсоюзная, д. 154, корп. 2, каб. 27 20 10 10

1 Шувалов Александр Игорьевич 
ул. Профсоюзная, д. 154, корп. 2, каб. 27 19 16 16

Глава муниципального округа Теплый Стан – 
Кузьменко Елена Николаевна
Прием главы муниципального округа Теплый Стан осуществляется:
по вторникам с 15.00 до 17.00 
по предварительной записи по тел.: 8(495) 338-66-50
по адресу: ул. Профсоюзная, д. 154, корп. 2, каб. 27


